protección de los derechos de las personas trans en el ámbito de la gestión del talento 
humano y la vinculación en el Distrito Capital. 

En el marco de esta Directiva, el Plan Distrital de Desarrollo “Bogotá Camina Segura” 
estableció la meta estratégica de realizar quinientas cuarenta y seis (546) vinculaciones 
contractuales y laborales de personas trans en provisionalidad y/o como empleado de libre 
nombramiento y remoción, y/o como trabajador oficial en las entidades, organismos y 
órganos distritales en el periodo 2024 – 2027.2 

Con el objetivo de dar cumplimiento a esta meta y en aras de realizar seguimiento a su